ПРОТОКОЛ
ОТЧЕТНО – ВЫБОРНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ
НКП «ДАЛМАТИН»

г. Москва									«30» июля 2022г.

Общее количество членов НКП «Далматин» - 38. 
Присутствуют лично - 10; по доверенности - 13. Итого - 23.
Кворум состоялся.

СЛУШАЛИ: Об избрании председателя, секретаря конференции и лиц, осуществляющих подсчет голосов.
Докладывал Закунов Р.В. 
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателем конференции Закунова Р.В., секретарем конференции Волгину Н.Б., лицами, осуществляющими подсчет голосов Волгину Н.Б., Тарасенко Т.Ф. 
Принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Об утверждении отчета Президента НКП «Далматин» Тарасенко Т.Ф. и Ревизионной комиссии НКП «Далматин» за период с 2017 года по 2022 год.
Докладывали Тарасенко Т.Ф., Волгина Н.Б., Закунов Р.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить отчет Президента НКП «Далматин» Тарасенко Т.Ф. и Ревизионной комиссии НКП «Далматин» за период с 2017 года по 2022 год.
Принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Об избрании Президентом НКП «Далматин» Закунова Р.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Президентом НКП «Далматин» Закунова Р.В.
Принято большинством голосов («за» - 21; «против» - 0; «воздержался» - 2).  

СЛУШАЛИ: Об изменении количественного состава Президиума.
Докладывали Тарасенко Т.Ф. с предложением изменить количество членов Президиума на изменяющийся. Предложение от АККОО «Кеннел – Алтай» (г. Барнаул) о сокращении количества членов Президиума до 5. Закунова Р.В. об оставлении количественного состава Президиума в количестве 7 членов.
В результате голосования за сокращение состава Президиума до 5 членов проголосовало 6 членов, за оставление количественного состава Президиума в количестве 7 членов проголосовало 12 членов, за изменяющийся состав Президиума проголосовало 5 членов.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав Президиума в количестве 7 членов. Принято большинством голосов («за» - 12). 

СЛУШАЛИ: О поименном утверждении состава Президиума. В Президиум было выдвинуто 11 кандидатов. В ходе голосования голоса распределились следующим образом:
Бабикова О. – 8
Богачева М. – 14
Волгина Н. – 22
Волкова Т. – 14
Евдокимова Н. – 4
Закунов Р. – 22
Маркова О. – 7
Петракова И. – 23
Рыжкова Е. – 15
Саксина О. – 23
Шлома Е. – 9
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Президиум в следующем составе: Богачева М., Волгина Н., Волкова Т., Закунов Р., Петракова И., Рыжкова Е., Саксина О.

СЛУШАЛИ: Об утверждении Ревизионной комиссии НКП «Далматин».
Докладывала Петракова Т.С. 
ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить Ревизионную комиссию НКП «Далматин» в составе: Абросимова И., Маркова О., Тарасенко Т.
Принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Об изменении срока полномочий Президента, Президиума и Ревизионной комиссии НКП «Далматин».
Докладывали Закунов Р.В. и Волгина Н.Б. с предложением о сокращении сроков полномочий Президента, Президиума и Ревизионной комиссии до трех лет. В результате голосования за сокращение сроков полномочий Президента, Президиума и Ревизионной комиссии проголосовало 20 членов, за оставление без изменений вышеуказанных сроков проголосовало 3 члена.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить срок полномочий Президента, Президиума и Ревизионной комиссии НКП «Далматин» 3 года. Внести данное изменение в Устав НКП «Далматин».

СЛУШАЛИ: Об утверждении порядка избрания Президента НКП.
Докладывал Закунов Р.В. с предложением об изменении порядка избрания Президента НКП, а именно избрание Президента возложить только на членов Президиума НКП. В результате голосования за данное предложение проголосовало 5 членов. За оставление без изменений порядка избрания Президента НКП проголосовало 18 членов.
ПОСТАНОВИЛИ: Оставить без изменений порядок избрания Президента НКП «Далматин».


СЛУШАЛИ: Об утверждении порядка отчета Президиума НКП «Далматин» о проделанной работе.
Докладывала Тарасенко Т.Ф. с предложением о ежегодном отчете Президиума перед членами НКП. В ходе обсуждения поступило предложение об отчете Президиума по окончании срока. В результате голосования за предложение о ежегодном отчете Президиума проголосовало 19 членов, за предложение об отчете по окончании срока деятельности Президиума проголосовало 4 члена.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить ежегодный порядок отчета Президиума НКП «Далматин» о проделанной работе. Внести данное изменение в Устав НКП «Далматин».

СЛУШАЛИ: О внесении в Устав НКП «Далматин» эмблемы.
Докладывала Волгина Н.Б. В результате голосования за внесение эмблемы в Устав проголосовало 22 члена, воздержался 1 член.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести в Устав НКП «Далматин» эмблему.

СЛУШАЛИ: Об изменении размеров ежегодного членского и вступительного взносов.
Докладывали Закунов Р.В., Волгина Н.Б., Тарасенко Т.Ф., Петракова И.С. В ходе обсуждения поступили предложения:
 - оставить размер взносов без изменения;
 - определить размер взносов для физ.лиц – 500руб., для юр.лиц – 700руб;
 - определить размер взносов для физ.лиц – 700руб., для юр.лиц – 900руб;
 - определить размер взносов для физ.лиц – 1000руб., для юр.лиц – 1200руб;
В ходе голосования голоса распределились следующим образом:
 - за оставление размера взносов без изменения: 7 членов;
 - за размер взносов для физ.лиц – 500руб., для юр.лиц – 700руб.: 12 членов;
 - за размер взносов для физ.лиц – 700руб., для юр.лиц – 900руб.: 1 член;
 - за размер взносов для физ.лиц – 1000руб., для юр.лиц – 1200руб.: 3 члена;
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить размеры ежегодного членского и вступительного взносов для физ.лиц – 500руб., для юр.лиц – 700руб.

СЛУШАЛИ: О внесении в Устав НКП «Далматин» изменений в главы: 
1. Общие положения.
4.	Членство в НКП «Далматин»
5.	Руководящие и контрольно-ревизионные органы НКП «Далматин»
Докладывали Закунов Р.В., Тарасенко Т.Ф., Петракова И.С., Волгина Н.Б.
В ходе голосования вышеуказанные изменения приняты единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить новую редакцию Устава


Председательствующий ______________________________/Р.В. Закунов/

Секретарь__________________________________________/Н.Б. Волгина/
